BAYERISCHES LANDESAMT Regierungsbezirk Oberbayern
FUR DENKMALPFLEGE

l . Starnberg

Gilching

Gilching Baudenkmaler

D-1-88-121-5 Am Romerstein 15. Gedenkstein zur Erinnerung an den Verlauf der Romerstralle
Augsburg-Salzburg, errichtet um 1860/65.
nachqualifiziert

D-1-88-121-6 Kirchenweg 2. Kath. Kirche St. Nikolaus, Neubau von 1930/31; mit Ausstattung der
abgerissenen alten Kirche und der Dachauer Kreuzkirche.
nachqualifiziert

D-1-88-121-2 Kirchgasse 2. Kath. Pfarrkirche St. Vitus, Chor friihes 16. Jh., dreischiffiges Langhaus
1836-38, nach Kriegszerstorung von 1944 erneuert; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

D-1-88-121-3 Leitenweg 21. Villa Rosenburg, dreigeschossig mit zwei zinnenbekronten Eckerkertiirmen
und Segmentbogenfenstern, Ende 19. Jh.
nachqualifiziert

D-1-88-121-7 Nihe Kapellenweg. Kapelle Marid Heimsuchung, neugotisch, mit Treppengiebel und
hohem Dachreiter, 1856; mit Ausstattung.

nachqualifiziert

D-1-88-121-9 St. Gilgen 7. Kapelle St. Agidius, wohl 1730 erbaut; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmaéler: 6
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BAYERISCHES LANDESAMT

Regierungsbezirk Oberbayern

FUR DENKMALPFLEGE

Gilching

D-1-7833-0220
D-1-7833-0222
D-1-7833-0223
D-1-7833-0224
D-1-7833-0225
D-1-7833-0226
D-1-7833-0227
D-1-7833-0228
D-1-7833-0229
D-1-7833-0234
D-1-7833-0235
D-1-7833-0240

D-1-7833-0241

D-1-7833-0243

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege

Starnberg
Gilching

Bodendenkmaler

Grabhiigel mit Bestattungen der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Verebnete Grabhiigel mit Bestattungen der Bronzezeit.
nachqualifiziert

Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Verebnete Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Viereckschanze der spiten Laténezeit.
nachqualifiziert

Viereckschanze der spiten Laténezeit.
nachqualifiziert

Stralle der romischen Kaiserzeit (Teilstiick der Trasse Augsburg-Salzburg).
nachqualifiziert

Korpergraber des Endneolithikums oder der frithen Bronzezeit.
nachqualifiziert

Korpergriber der frithen Bronzezeit sowie Siedlung der Bronze- und Urnenfelderzeit.
nachqualifiziert

Villa rustica der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Villa rustica der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Verebnete Grabhiigel mit Kreisgraben vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Siedlung der romischen Kaiserzeit, des frithen Mittelalters, des Spétmittelalters und der
frithen Neuzeit.
nachqualifiziert

Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert
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BAYERISCHES LANDESAMT Regierungsbezirk Oberbayern
FUR DENKMALPFLEGE

l . Starnberg

Gilching

D-1-7833-0245  Siedlung vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0248 Verebnete Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0260  Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0263  Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0273  Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0275  Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0284  Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-1-7833-0286  Siedlung des Jungneolithikums (Altheimer Kultur).
nachqualifiziert

D-1-7833-0291 Brandgriber der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

D-1-7833-0292  Verebneter Grabhiigel mit Bestattungen der Bronzezeit.
nachqualifiziert

D-1-7833-0301  Strae der romischen Kaiserzeit mit begleitenden Materialentnahmegruben (Teilstiick der
Trasse Augsburg-Salzburg).
nachqualifiziert

D-1-7833-0302 Verebnete Grabhiigel mit Bestattungen der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

D-1-7833-0303  Korpergriber der spiten romischen Kaiserzeit und des frithen Mittelalters sowie Burgstall
des hohen Mittelalters ("Grafenburg").
nachqualifiziert

D-1-7833-0308 Verebnete Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung sowie Siedlung der mittleren und

spaten romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert
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D-1-7833-0309
D-1-7833-0310
D-1-7833-0318

D-1-7833-0371
D-1-7833-0372
D-1-7833-0373
D-1-7833-0374

D-1-7833-0375
D-1-7833-0386

D-1-7833-0387

D-1-7833-0388
D-1-7833-0389
D-1-7833-0390

D-1-7833-0398
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Starnberg
Gilching

Korpergriaber und Siedlung vor- und frithgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit Kreisgrdben der Bronze- oder Urnenfelderzeit.
nachqualifiziert

Korpergriber vor- und frithgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Untertigige mittelalterliche und frithneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Pfarrkirche
St. Vitus in Gilching und ihrer Vorgéngerbauten.
nachqualifiziert

Abgegangene Kirche des Mittelalters und der frithen Neuzeit ("St. Nikolaus") mit
aufgelassenem Friedhof.
nachqualifiziert

Siedlung der Bronzezeit, des hohen und spiaten Mittelalters sowie der frithen Neuzeit
("Argelsried").
nachqualifiziert

Siedlung der spiten Bronzezeit und der Urnenfelderzeit sowie Stralle der romischen
Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Siedlung der jlingeren Laténezeit.
nachqualifiziert

Siedlung der frithen bis mittleren Bronzezeit.
nachqualifiziert

Siedlung vor- und frithgeschichtlicher Zeitstellung sowie Korpergraber des frithen
Mittelalters.
nachqualifiziert

Siedlung der Bronzezeit.
nachqualifiziert

Brandgrédber mit Kreisgridben der Urnenfelderzeit oder der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung und des friihen Mittelalters.
nachqualifiziert

Siedlung der Hallstattzeit.
nachqualifiziert
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D-1-7833-0400

D-1-7933-0025

D-1-7933-0139

D-1-7933-0255

Starnberg
Gilching

Siedlung der Bronzezeit und des frithen Mittelalters.
nachqualifiziert

Strafle der romischen Kaiserzeit mit begleitenden Materialentnahmegruben (Teilstlick der
Trasse Augsburg-Salzburg).
nachqualifiziert

Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung und Siedlung der Bronze- und Urnenfelderzeit.
nachqualifiziert

Untertdgige mittelalterliche und frithneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Kapelle St.
Agidius in Sankt Gilgen und ihres Vorgiingerbaus.
nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmaler: 46
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